
- P R I J E D L O G - 

Na temelju članka 10. stavak 8. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, broj 41/14. 
i 83/23), članaka 5. i 8. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Općine Pitomača („Službene novine“ 
Općine Pitomača, broj 5/25) te članka 29. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 1/21, 4/21, 2/25. i 3/25), razmatrajući  Izvješće o formalnim uvjetima prijavljenih 
kandidata za izbor članova Savjeta mladih Općine Pitomača KLASA: 024-06/25-01/02, URBROJ: 
2189-16-25-5 od 20. listopada 2025. godine i Popis važećih kandidatura za izbor članova Savjeta 
mladih Općine Pitomača KLASA: 024-06/25-01/02, URBROJ: 2189-16-25-6 od 20. listopada 2025. 
godine,  Općinsko vijeće Općine Pitomača na ___ sjednici, održanoj dana _____________2025. 
godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

o izboru članova Savjeta mladih  
Općine Pitomača 

 
                 Članak 1. 

U Savjet mladih Općine Pitomača (u daljnjem tekstu: Savjet mladih), na temelju pisanih i 
obrazloženih kandidatura dostavljenih na Javni poziv za isticanje kandidatura za izbor članova 
Savjeta mladih Općine Pitomača KLASA: 024-06/25-01/02, URBROJ: 2189-16-25-2 od 19. rujna 
2025. godine, biraju se: 

 
1. ---------------- 
2. ---------------- 
3. ----------------. 

 
                 Članak 2. 

Članovi Savjeta mladih iz članka 1. ove Odluke, biraju se na razdoblje trajanja mandata 
Općinskog vijeća, pri čemu im mandat traje do dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike 
Hrvatske o raspisivanju sljedećih redovitih izbora koji se održavaju svake četvrte godine 
sukladno odredbama zakona kojim se uređuju lokalni izbori, odnosno do dana stupanja na 
snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspuštanju predstavničkog tijela sukladno 
odredbama zakona kojim se uređuju lokalna i područna (regionalna) samouprava. 

 
   Članak 3. 

 Savjet mladih mora se konstituirati u roku od 30 dana od dana objave rezultata izbora. 
 

                Članak 4. 
Savjet mladih je savjetodavno tijelo Općine Pitomača koje promiče i zagovara prava, 

potrebe i interese mladih na lokalnoj razini. 
Osoba ne može istodobno biti član Savjeta i član Općinskog vijeća. 

 
Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenim novinama“ Općine 
Pitomača. 
 
KLASA: 024-06/25-01/02 
URBROJ: 2189-16-25-7 
Pitomača, ___________2025. 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

PREDSJEDNIK: 
dr.sc. Rikard Bakan 



OBRAZLOŽENJE: 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Članak 10. stavak 8. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, broj 41/14. i 83/23), 
članaka 5. i 8. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Općine Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 5/25) te članka 29. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 1/21, 4/21, 2/25. i 3/25). 
 
 
II. PRIKAZ STVARNOG STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE 
Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, broj 41/14. i 83/23) i 
članka 6. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, 
broj 5/25), Općinsko vijeće Općine Pitomača raspisalo je Javni poziv za isticanje kandidatura za 
izbor članova Savjeta mladih Općine Pitomača KLASA: 024-06/25-01/02, URBROJ: 2189-16-25-2 
od 19. rujna 2025. godine. Isti je bio objavljen na mrežnim stranicama Općine Pitomača, a 
obavijest o objavi Javnog poziva dostavljena je udrugama mladih i za mlade, srednjim školama, 
visokim učilištima i pomladcima političkih stanaka koji djeluju na području općine Pitomača, 
odnosno Virovitičko – podravske županije. Rok za podnošenje kandidatura bio je do 6. listopada 
2025. godine. Sukladno Izvješću o provjeri formalnih uvjeta prijavljenih kandidata za izbor članova 
Savjeta mladih Općine Pitomača, u pravovremenom roku zaprimljeno je ukupno 2 prijedloga 
kandidatura od ovlaštenih predlagatelja, odnosno 6 prijedloga kandidata za izbor Savjeta mladih i 
to od predlagatelja Ženskog rukometnog kluba Pitomača koji je predložio sljedeće kandidatkinje: 

1. Sofija Martinčević, Grabrovnica, Grabrovnica 48, 
2. Erin Pintarić, Pitomača, Ulica Stjepana Sulimanca 7, 
3. Nika Pintarić, Pitomača, Ulica Stjepana Sulimanca 7 te  

od predlagatelja Mladež HDZ-a Općine Pitomača koji je predložio sljedeće kandidate: 
1. Leo Franjić, Vinogradska 197, Pitomača, 
2. Mihaela Bastalić, Stjepana Radića 5, Dinjevac, 
3. Petra Ratajec, Stjepana Radića 10, Dinjevac. 

Sukladno članku 8. stavku 1. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Općine Pitomača („Službene 
novine“ Općine Pitomača, broj 5/25), Općinsko vijeće na prvoj sjednici nakon objave popisa 
važećih kandidatura raspravlja o Izvješću o provjeri formalnih uvjeta i s popisa važećih kandidatura 
za članove Savjeta mladih javnim glasovanjem bira članove Savjeta mladih. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Na temelju članka 7. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Općine Pitomača („Službene 
novine“ Općine Pitomača, broj 5/25), Odsjek za društvene djelatnosti Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Pitomača, dana 20. listopada 2025. godine, objavljuje 
 

I Z V J E Š Ć E 

o provjeri formalnih uvjeta prijavljenih kandidata za izbor članova 
 Savjeta mladih Općine Pitomača 

 
 

I. 
           Savjet mladih Općine Pitomača (u daljnjem tekstu: Savjet mladih) savjetodavno je tijelo 
Općine Pitomača kojemu je cilj promicanje i zagovaranja prava, potreba i interesa mladih u Općini 
Pitomača. Savjet mladih ima 3 člana, uključujući predsjednika i zamjenika predsjednika. Članovi 
Savjeta mladih biraju se na razdoblje trajanja mandata predstavničkog tijela koje ih je izabralo, pri 
čemu im mandat traje do dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju 
sljedećih redovitih izbora. 
           Općinsko vijeće Općine Pitomača (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) pokrenulo je 
postupak za izbor članova Savjeta mladih donošenjem Odluke o osnivanju savjeta mladih Općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača broj 5/25) (u daljnjem tekstu: Odluka). 
          Javni poziv za isticanje kandidatura za izbor članova Savjeta mladih Općine Pitomača 
KLASA: 024-06/25-01/02, URBROJ: 2189-16-25-2 od 19. rujna 2025. godine (u daljnjem tekstu: 
Javni poziv) objavljen je na mrežnim stranicama Općine Pitomača dana 19. rujna 2025. godine, a 
obavijest o objavi Javnog poziva dostavljena je udrugama mladih i za mlade, srednjim školama, 
visokim učilištima i pomladcima političkih stanaka koji djeluju na području općine Pitomača, 
odnosno Virovitičko - podravske županije.  
         Rok za podnošenje kandidatura bio je 15 dana od dana objave Javnog poziva. S obzirom da 
je zadnji dan roka padao u subotu, računa se idući radni dan te je rok bio do 6. listopada 2025. 
godine. 
 

II. 
          U pravovremenom roku zaprimljeno je ukupno 2 prijedloga kandidatura od ovlaštenih 
predlagatelja, odnosno 6 prijedloga kandidata za izbor Savjeta mladih. 
           Dana 6. listopada 2025. godine, pristigla je kandidatura predlagatelja Ženskog rukometnog 
kluba Pitomača koji je predložio sljedeće kandidatkinje: 

1. Sofija Martinčević, Grabrovnica, Grabrovnica 48, 
2. Erin Pintarić, Pitomača, Ulica Stjepana Sulimanca 7, 

3. Nika Pintarić, Pitomača, Ulica Stjepana Sulimanca 7. 
          Dana 6. listopada 2025. godine, pristigla je kandidatura predlagatelja Mladež HDZ-a Općine 
Pitomača koji je predložio sljedeće kandidate: 

1. Leo Franjić, Vinogradska 197, Pitomača, 

2. Mihaela Bastalić, Stjepana Radića 5, Dinjevac, 
3. Petra Ratajec, Stjepana Radića 10, Dinjevac. 

 
III. 

           Odsjek za društvene djelatnosti Jedinstvenog upravnog odjela Općine Pitomača (u daljnjem 
tekstu: Odsjek), razmotrio je pristigle prijedloge kandidatura i provjerom formalnih uvjeta utvrdio 
je sljedeće: 
          - da je u zakonskom roku od ovlaštenih predlagatelja pristiglo 2 prijedloga kandidatura za 
članove Savjeta mladih koji su predložili 6 kandidata za izbor Savjeta mladih; 
          - svi predloženi kandidati njih ukupno 6, imaju prebivalište na području općine Pitomača te 
ispunjavaju propisani starosni uvjet od navršenih 15 do 30 godina u trenutku podnošenja 
kandidature; 
 
 
 
 



           - kandidature sadrže sve potrebne podatke sukladno Javnom pozivu: naziv i sjedište 
ovlaštenog predlagatelja, potpis i pečat predlagatelja, tražene podatke o kandidatu za članove te 
obrazloženje podnesenih prijedloga.  
 

IV. 
           Odsjek utvrđuje Popis važećih kandidatura koji je prilog ovog Izvješća i njegov sastavni dio 
te se isti dostavlja Općinskom vijeću. 
 

V. 
           Sukladno članku 8. stavku 1. Odluke, Općinsko vijeće na prvoj sjednici nakon objave 
popisa važećih kandidatura raspravlja o Izvješću o provjeri formalnih uvjeta i s popisa važećih 
kandidatura za članove Savjeta mladih javnim glasovanjem bira članove Savjeta mladih. 
 

VI. 
          Ovo izvješće objavit će se na mrežnim stranicama Općine Pitomača www.pitomaca.hr. 
 
   
KLASA: 024-06/25-01/02 
URBROJ: 2189-16-25-5 
Pitomača, 20. listopada 2025. 
 

 
OPĆINA PITOMAČA 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
ODSJEK ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

 
 

                                                                                                           VODITELJ ODSJEKA: 
                                                                                                           Marinko Barčan 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pitomaca.hr/


Na temelju članka 7. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Općine Pitomača („Službene 
novine“ Općine Pitomača, broj 5/25), Odsjek za društvene djelatnosti Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Pitomača, dana 20. listopada 2025. godine, objavljuje 
 

 
 

POPIS VAŽEĆIH KANDIDATURA ZA IZBOR ČLANOVA 
SAVJETA MLADIH OPĆINE PITOMAČA 

 
 

Rbr. Ime i prezime kandidata 
Datum 
rođenja 

Predlagatelj 

1. Sofija Martinčević 14.01.2004. 
Ženski rukometni 
kluba Pitomača 

2. Erin Pintarić 20.03.2004. 
Ženski rukometni 
kluba Pitomača 

3. Nika Pintarić 20.03.2004. 
Ženski rukometni 
kluba Pitomača 

4. Leo Franjić 16.07.1997. 
Mladež HDZ-a Općine 

Pitomača 

5. Mihaela Bastalić 01.09.2001. 
Mladež HDZ-a Općine 

Pitomača 

6. Petra Ratajec 29.09.1995. 
Mladež HDZ-a Općine 

Pitomača 

 
 
 
 

KLASA: 024-06/25-01/02 
URBROJ: 2189-16-25-6 
Pitomača, 20. listopada 2025. 
 

 
OPĆINA PITOMAČA 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
ODSJEK ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

 
 

                                                                                                           VODITELJ ODSJEKA: 
                                                                                                              Marinko Barčan 

 

 

 

 

 

 

 
 


